

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4,757,546
2	Материал	62,929,748
3	Тээвэр	365,261
4	Машин ашиглалт	297,369
	Шууд зардлын дүн	68,349,924
5	Нэмэгдэл зардал /70.7 %/	1,718,447
6	Ашиг / 15%/	10,510,256
	Барилга угсралтын ажлын дүн	80,578,626
7	НӨАТ 10%	8,057,863
8	Нормчлолын сан 0.18%	145,042
	Дүн	88,781,530
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,611,573
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	805,786
	Дүн	91,198,889
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,611,573
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	92,810,462

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ БЕТОН ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-190-03	15см зузаан үеэр 8тн-ын жинтэй өндөр бүтээмжтэй хийн доргиурт индүүгээр нэг удаагийн явалтаар нягтруулах	м3	60	1/2	/	/	5212	/	
01-190-10	Нягтруулах хөрсийг услах	м3	60	3.0/2	0.11 /	6.408 /	6150 / 5212	39409 /	39,409
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гаргаар хийх	1м3	50	3.4/2	1.64 /	81.983 /	6459 / 5212	529525 /	529,525
25-12-02	Замын хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	120.4	3.1/2	0.32 /	38.134 /	6227 / 5212	237462 /	237,462

Нийт Хүн/цаг: 126.52 / 0

Үндсэн цалин: 806,396

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 137,087

Нэмэгдэл цалин: 298,367

Нийт цалин: 1,241,850

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шилтгэлийн дүн 13.5%: 167,650

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 168,892

Ажиллах хүчний зардал: 1,578,392

ТАЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ-

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-410-13	Гэрэлтүүлэгийн шонгийн нүх ухах	1 нүх	9	3.0/2	0.98 /	8.82 /	6150 / 5212	54243 /	54,243
38-560-04	Гадна автозам болон талбайн төмөр шонтой Нарны зайн гэрэлтүүлэгч угсрах h -9м	ш	9	3.3/2	6.62 / 0.68	59.58 / 6.12	6381 / 5212	380180 / 31897	412,077
06-010-04	Шон чиржих	м3	2.6	2.4/2	0.76 / 1.49	1.982 / 3.86	5587 / 5212	11072 / 20137	31,209

Нийт Хүн/цаг: 70.38 / 9.98

Үндсэн цалин: 497,529

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 84,580

Нэмэгдэл цалин: 184,086

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шилжээлийн дүн 13.5%:

769,496

Ажлын бааз, хувцас, хэрэглэл:

104,203

Ажиллах хүчний зардал:

973,834

НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-010-05	Зүлэг суулгах талбайг гар аргаар тэгшлэх	м2	39.6	2.0 / 2	0.12 /	4.923 /	5212 / 5212	25659 /	25,659
37-100-08	Ургамлын хөрсөн үеийг өөрчлөгдөх 12см тутамд нэмэх ба хасах	м2	39.6	2.5 / 2	0.03 / 0.23	1.224 / 9.11	5680 / 5212	6950 / 47471	54,421
37-100-09	Зүлэг гараар хийх	м2	39.6	1.2 / 2	0.06 / 0	2.404 / 0.01	4460 / 5212	10721 / 41	10,762

Нийт Хүн/цаг:

8.55 / 9.12

Үндсэн цалин:

90,842

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

15,443

Нэмэгдэл цалин:

33,612

Нийт цалин:

139,897

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шилжээлийн дүн 13.5%:

18,886

Ажлын бааз, хувцас, хэрэглэл:

19,026

Ажиллах хүчний зардал:

177,809

ДУЛААН МЕХНИКИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-170-04	Дулааны тоолуурын G=90м3/ц угсрах	ком	1	3.8 / 2	10.36 / 1.01	10.359 / 1.01	6767 / 5212	70097 / 5285	75,382
18-220-04	Зуухны ус зөөлрүүлэгч угсрах	иж бүр-дэл	1	3.9 / 2	36.93 / 14.0 / 8	36.93 / 14.08	6844 / 5212	252749 / 73385	326,134
18-140-06	Төмөр гэртэй термометр	ш	15	4.0 / 2	0.45 / 0.01	6.798 / 0.1	6921 / 5212	47049 / 539	47,588
18-140-05	Гурвалсан кранттай монометр	ш	15	4.0 / 2	0.45 / 0.02	6.798 / 0.28	6921 / 5212	47049 / 1485	48,534
16-170-04	Усны тоолуурын d=50мм угсрах	ш	3	3.8 / 2	10.36 / 1.01	31.076 / 3.04	6767 / 5212	210292 / 15855	226,147

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

24-120-04	Яндан хоолойг шилэн хавтан, хагас дугуй хавтангаар бүрэх	м2	70	3.8 / 2	0.51 / 0.01	35.63 / 0.68	6767 / 5212	241108 / 3539	244,647
24-100-11	Хамгаалалтын материалаар гадаргууг ороох	м2	70	3.0 / 2	0.16 / 0.00	10.885 / 0.09	6150 / 5212	66943 / 474	67,417

Нийт Хүн/цаг:

138.48 / 19.29

Үндсэн цалин:

1,035,850

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

176,095

Нэмэгдэл цалин:

383,265

Нийт цалин:

1,595,209

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

215,353

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

216,948

Ажиллах хүчний зардал:

2,027,511

Бүгд хүн/цаг:

343.93 / 38.39

Бүгд цалин:

2,430,618

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

413,205

Нэмэгдэл цалин:

899,329

Нийт цалин:

3,743,152

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

505,325

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

509,069

Ажиллах хүчний зардал:

4,757,546

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	3.9	1170	0.002	530	2	280.66	290
1-4271	Ус	м3	1000	8.106	8106	8.106	1	1	960.47	7,786
2-1437	Усны тоолуурын d=50мм	ш	385000	3	1155000	0.0306	530	2	280.66	4,556
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	765	45	34425	0.0018	530	2	280.66	268
2-1441	Термометр-төвб	ш	18000	15	270000	0.0298	530	2	280.66	4,430
1-0375	Таар хамгаалалтын материал	м2	2500	73.5	183750	0.0882	530	2	280.66	13,120
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	6800	19.8	134640	0.0255	530	2	280.66	3,799
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	700	12.5216	8765	0.017	530	2	280.66	2,526
1-1015	Хоолойн дулаалга ф 25	м2	6500	70	455000	0.0826	530	3	391.34	17,132
1-4333	Хар шороо	м3	5000	4.752	23760	3.3264	5	1	453.71	7,546
1-0878	Электрод э-42	кг	2600	2.7	7020	0.0054	530	2	280.66	803
1-0750	Боодлын ган тууз	кг	1200	23.24	27888	0.0232	530	1	216.56	2,667
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	3.6	9000	0.0041	530	2	280.66	605
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2500	0.666	1665	0.0008	530	2	280.66	112
1-4177	Бетон зуурмаг м-150	м3	400000	2.652	1060800	6.3648	0	1	0	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	401000	4.8882	1960184	11.7318	0	1	0	0
1-4181	Бетон зуурмаг м-250	м3	430000	50.75	21822500	121.8	0	1	0	0
1-0060	Гайка м-12*50	кг	2500	0.54	1350	0.0006	530	2	280.66	91
2-1437	Дулааны тоолуурын g=90м3/ц	ш	25000025	1	25000025	0.0102	530	2	280.66	1,519
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0 15м/	м	18750	120.4	2257500	13.244	5	3	785.9	52,042
2-2703	Зуухны ус зөөлрүүлэгч	ш	1900000	1	1900000	0.1	530	1	216.56	11,478
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	25000	1.188	29700	0.0012	530	1	216.56	136
3-3815	Нарны зайн гэрэлтүүлэгч h -9м	ш	680000	9	6120000	1.44	530	2	280.66	214,200
2-0113	Манометр хаалт	ш	12500	15	187500	0.0236	530	2	280.66	3,510
2-1155	Манометр, обм 1-160	иж	18000	15	270000	0.0782	530	2	280.66	11,630

Хсг, хаягдлын зардал

0.9992 15 1 334.65 5,016

62,929,748

365,261

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.17	59489	10,232
3033	Гагнуурын аппарат	3.15	19064	60,052
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	0.88	63789	56,134
5002	Өрөмдлөгийн машин	5.15	14424	74,255
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	5.69	17000	96,696

297,369

